各　位

代表取締役社長
9767　東証２部）
財務部長
03-3344-6811）

１．業績予想の修正について
2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

２．修正の理由

以上

(2019年３月期第２四半期)

(ご参考)前期第２四半期実績

2019年11月8日

　型枠貸与事業の売上高が当初予想を上回りましたが、資材・製品販売事業の海岸堤防で使用する被覆ブ
ロックの出荷量が減少したことから、売上高は3,318百万円となる見込みです。
　利益面におきましては、型枠貸与事業の売上高の増加が寄与し、営業利益は△73百万円、経常利益は△
55百万円、親会社に帰属する四半期純利益は△59百万円と、当初予想値よりも改善する見込みであり、上
記のとおり修正いたします。
　なお、通期の業績予想につきましては、現在精査中です。

記

　最近の業績動向を踏まえ、2019年５月14日に公表した2020年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想
を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１株当たり
四半期純利益

（コード番号
問 合 せ 先 長 濱 龍 夫
（ Ｔ Ｅ Ｌ

2020年３月期　業績予想の修正に関するお知らせ

会 社 名 日 建 工 学 株 式 会 社
代 表 者

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際
　の業績は、今後の様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

増減率（％）

  増減額（B－A）

今回修正予想
（B）

前回発表予想
（A）

△ 32.49

百万円 百万円 百万円 百万円

△ 1253,340

3,553 △ 184 △ 165 △ 176 △ 96.78

△ 59

－

51

皆 川 曜 児

円 銭

売　上　高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

△ 100 △ 110 △ 60.29

3,318 △ 73 △ 55

△ 22 52 45

△ 0.7 － －

(注)当社は、2018年10月１日付で普通株式10株につき１株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式
　　併合が　行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。